Furthermore, if active and passive powers were to bear a proportion to each other, they would then be comparables. They would, therefore, be of exactly the same species and would consequently, have a subject or substance of exactly the same species. This consequence is false, because powers are divided into active and passive, as is a genus, by incompatible differences. That it nevertheless follows is shown by Aristotle, at the end of Book VII of the Physics, where he expresses

Physicorum, versus finem, ubi vult quod omnia quae debent ad 425
invicem comparari, tam subiectum sive substantia comparationis,
quam illud seu illa in quo vel in quibus est comparatio, erunt
eiusdem speciei individualis et differentiam nullam habentes.

Praeterea, si potentiae motivae esset aliqua proportio ad poten- 430
tiam rei motae, illa esset proportio inaequalitatis maioris quia
deberet excedere potentiam rei motae. Et cum omne excedens aliud
dividitur in excellentiam et in illud quod excellitur (ut patet quarto
Physicorum, capitulo de vacuo) sequitur quod quaelibet potentia
motiva posset dividi isto modo. Quod falsum est, quia omnes poten- 435
tiae motivae incorporeae sunt indivisibiles simpliciter, et aliqua
potentia corporea est minor secundum extensionem quam potentia
rei motae. Nec potest dici quod Aristoteles loquatur ibi tantum de
excellencia proprie (quae tantum in quantitatibus reperitur) quia
loquitur de excessu subtilitatis ad subtilitatem.

Ad idem, primo Rhetoricae Aristotelis, capitulo septimo (ubi 440
determinat de maiori bono et magis conferente) sic scribitur:
"Sit itaque excellens quidem tantum et amplius, excessum autem
quod inexistent." Non igitur dictum Aristotelis tantum de eccellente
proprie est verum.

Ista autem positio poterit reprobari, quia si inter potentias non 445
esset proportio (eo quod non sunt quantitates) eadem ratione nec
inter voces. Et tunc totius musicae modulatio deperiret. Nam
epogdous seu tonus in sesquioctava proportione consistit: diates-
saron autem in sesquitertia: diapente in sesquialtera: diapason
(quae ex diatessaron et diapente componitur) in duplo; diapason 450
cum diapente in tripla: et bis diapason in quadrupla proportione
fundatur (ut ex diversis locis Musicae satis patet).

Praeterea, Averroes, super septimum Physicorum, commento 455
36 et commento 38, probat quasdam conclusiones de proportione
velocitatum in motibus per quasdam geometricas conclusiones (ut
in tertio argumento contra primam opinionem apparet). Et primo
De caelo et mundo, commento 65, probat istam conclusionem in
textu: "Nullum infinitum potest movere finitum" (capiendo ab ad-
versario quod infinitum posset movere finitum in tempore finito,
et quod agens finitum potest eodem tempore movere partem illius 460
passi finiti). Et tunc capit aliquod movens finitum, quod se habet
ad primum movens finitum acceptum sicut totum passum finitum
ad istam partem: et tunc arguit permutatim (scilicet, per duodec-
imam quinti Elementorum Euclidis) quod sic se habet maius
movens finitum ad totum passum sicut minus movens finitum ad 465
istam partem. Ex quo concludit maius movens finitum movere
illud passum totum in aequali tempore quo minus movens finitum
moveret istam partem, et quo agens infinitum etiam moveret illud
totum.